Terdakwa secara sadar 

melakukan perbuatan tersebut dan menyadari bahwa perbuatan tersebut menyalahi undang-

undang terlebih lagi perbuatan tersebut dilakukan untuk menghapus hutang terdakwa yang 

mana diketahui terdakwa memiliki hutang kepada korban sebesar Rp210.000.000,- (dua ratus 

sepuluh juta rupiah).  

Meskipun Undang-Undang tidak memberikan definisi secara tegas mengenai apa yang 

dimaksud dengan kelalaian (culpa), namun kelalaian dapat diartikan sebagai bentuk kesalahan 

yang berada di antara kesengajaan dan kebetulan. Bagaimanapun juga, culpa dipandang